
                                                                            
Ministero della cultura 

 SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO  
Via di Città 138 – 53100 Siena TeI. 0577 248111 – C.F. 92006140526 

PEC sabap-si@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.21 INCARICHI DI 

COLLABORAZIONE, AI SENSI DELL’ART.7, COMMA 6 DEL D.LGS 30/03/2001 N.165 

SS..MM.II, PROT. N. 28329 DEL 26/10/2022 NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE DOMANDE 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTI gli artt. 93 e 94 del R. D. 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTO  il Decreto Legge 14 dicembre 1974, n. 657, convertito nella legge 29 gennaio 1975, n. 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 08 gennaio 2004, n. 3; 

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42; 

VISTO il Regio Decreto 18/11/1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e 

della contabilità generale dello Stato. 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm. 

VISTO il D.lgs 165 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii. 

VISTO  il DPCM 2 dicembre 2019, n. 169 “Regolamento di organizzazione del Ministero per i 

beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell'Organismo indipendente di valutazione della performance; 

VISTO il D.L. 1 marzo 2021, n. 22 “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 

dei Ministeri”; 

VISTO che con D.D.G. n. 1006 del 17/09/2021 è stato conferito l’incarico di funzione dirigenziale 

di livello non generale di direzione della Soprintendenza ABAP per le province di Siena, Grosseto 

e Arezzo, nell’ambito della Direzione Generale archeologia, al sottoscritto Arch. Gabriele 

Nannetti; 

VISTO il DDG ABAP Rep. 190 del 01/03/2023 trasmesso con mail del 01/03/2023 (Ns Prot. 

6026 del 02/03/2023) contenente l’assegnazione di fondi sull’annualità 2023 delle risorse 

finanziarie a valere sul capitolo 4562 piano gestionale 1 e l’autorizzazione alla stipula complessiva 

di n. 500 incarichi professionali, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001 

n. 165, con scadenza 31.12.2023; 

VISTO l’allegato al  predetto DDG ABAP Rep. 190 del 01/03/2023 che,  con particolare 

riferimento alla Soprintendenza Abap di Siena Grosseto e Arezzo, prevede la stipula di n. 21 

contratti di collaborazione per un importo complessivo di € 498.750,00; 

 

SABAP-SI|13/03/2023|DECRETO 19 MIC
MIC_SABAP-SI
13/03/2023
0007093-A
[16.07.13/1/2019]



 
Ministero della cultura 

 SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO  
Via di Città 138 – 53100 Siena TeI. 0577 248111 – C.F. 92006140526 

PEC sabap-si@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

   

 

CONSIDERATO che gli incarichi da conferire, come indicati nel’allegato Avviso corrispondono 

alle competenze attribuite alle SABAP, corrispondono ad obiettivi sufficientemente specifici e 

determinati e sono coerenti  con le esigenze di funzionalità della Soprintendenza Abap di Siena 

Grosseto e Arezzo; 

CONSIDERATO che è stata accertata l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno; 

ESPLETATO apposito interpello interno al MIC con prot. 6122 del 02/03/2023 per diversi profili 

professionali Funzionari Architetti,Funzionari Archeologi, Funzionari Storici dell’Arte, 

Funzionari Amministrativi,Funzionari Restauratori, Funzionari Informatici, Assistenti tecnici; 

VISTO l’esito negativo di detto interpello formalizzato con verbale prot. n. 6671 dell’8/03/2023; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di n.21 incarichi di collaborazione , ai sensi 

dell’art.7, comma 6 del d.lgs 30/03/2001 n.165 ss..mm.ii, prot. n. 6882 del 10/03/2023; 

CONSIDERATO quanto previsto all’art.6 (procedura valutativa) del suddetto avviso di selezione; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è il 17/03/2023 

alle ore 12,00; 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione preposta alla valutazione delle 

domande presentate; 

CONSIDERATO che all’interno della Soprintendenza ABAP-SI è presente personale che, per le 

competenze acquisite nel tempo, risulta qualificato e idoneo a partecipare alla valutazione delle 

domande medesime; 

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione”, previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, 

 

DECRETA 

 

ART. 1 ) Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2) La Commissione preposta alla valutazione delle domande presentate, in riferimento 

all’Avviso di selezione indicato in premessa di selezione per il conferimento di n.21 incarichi di 

collaborazione, professionali  (9 Architetti - 4 Archeologi- 4 Storici dell’Arte – 1 

Informatico/Esperto in Comunicazione – 2 Restauratori – 1 Assistente di cantiere)  ai sensi 

dell’art.7, comma 6 del d.lgs 30/03/2001 n.165 ss..mm.ii, prot. n. 6882 del 10/03/2023, è così 

costituita: 

 Arch. Gabriele Nannetti- Soprintendente, con funzione di Presidente; 



 
Ministero della cultura 

 SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 
 

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO  
Via di Città 138 – 53100 Siena TeI. 0577 248111 – C.F. 92006140526 

PEC sabap-si@pec.cultura.gov.it 
PEO: sabap-si@cultura.gov.it 

   

 Dott.ssa Francesca Giannino – Funzionario Amministrativo, con funzione di componente 

della Commissione di valutazione; 

 Dott. Isacco Cecconi – Funzionario Storico dell’Arte, con funzioni di componente della 

Commissione di valutazione; 

 Dott.ssa Maria Gabriella Carpentiero – Funzionaria Archeologa, con funzioni di 

componente della Commissione di valutazione; 

 Sig.ra Eleonora Scricciolo, Assistente Amministrativo Gestionale -  con funzione di 

componente della Commissione di valutazione 

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dall’Addetto ufficio amministrativo 

contabile Sig. Stefano Muzzi – dipendente Ales Spa. 

ART.3) La Commissione, composta in numero dispari, avrà il compito di: 

1. verificare la correttezza formale delle domande pervenute, ovvero se presentate nei modi e 

termini richiesti dall’Avviso di selezione; 

2. valutare le domande presentate e la documentazione allegata, secondo i criteri indicati 

nell’Avviso di selezione, anche se in presenza di una sola domanda; 

3. elaborare una graduatoria di merito per ciascun profilo (assistente tecnico, assistente 

amministrativo, esperto in materie giuridiche e amministrative), secondo i criteri indicati 

nell’Avviso di selezione. 

ART.4) Tutte le operazioni della Commissione saranno verbalizzate. 

ART.5) la Commissione è convocata per l’insediamento e i relativi adempimenti il giorno 

21/03/2023 alle ore 11,00 e si riunirà nei locali della Soprintendenza, sede di Siena, Via di Città 

138/140 

ART.6) Nessun compenso è previsto per i lavori della Commissione. 

 

La presente determina viene pubblicizzata come segue: 

-   notifica agli interessati 

- pubblicazione sul sito Internet della Soprintendenza all’indirizzo http://www.sabap-

siena.beniculturali.it. 

 

Il Soprintendente 

Arch. Gabriele NANNETTI 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e ss. 

del  d.lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 

http://www.sabap-siena.beniculturali.it/
http://www.sabap-siena.beniculturali.it/

		2023-03-13T14:48:43+0000
	NANNETTI GABRIELE




